[image: image1.jpg]

ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Portaria ADM/CEE/PI nº 017/2012
[image: image1.jpg]

A Presidente do Conselho Estadual de Educação do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
                                              RESOLVE

Art. 1º - Reeditar a Resolução CEE/PI Nº 22/2011 para substituir os Artigos 1º  e 2º da  versão original pela redação seguinte:
             Art. 1º Autorizar, até 28 de fevereiro de 2014, o SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI, através do Programa Educação do Trabalhador para a Educação de Jovens e Adultos, com Salas de Aula Itinerantes, a ministrar o Curso de Ensino Fundamental Completo, na modalidade EJA,  no CENTRO DE ATIVIDADES DO SESI, rede privada, em Piripiri (PI).

             Art. 2º - Renovar, até 28 de fevereiro de 2014, a autorização para o SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI, através do Programa Educação do Trabalhador para a Educação de Jovens e Adultos, com Salas de Aula Itinerantes, a ministrar o Curso de Ensino Médio, na modalidade EJA, no CENTRO DE ATIVIDADES DO SESI, rede privada, em Piripiri (PI).

                   Sala da Presidência do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina (PI), 23 de janeiro de 2012.
                                     Cons.ª Eliana Maria Mendonça Sampaio

                                                      Presidente do CEE/PI
Rua Magalhães Filho, 2050 – Bairro Marquês  -  Teresina-Piauí  (CEP 64002-450)  -                                            Fones: (086) 3216-3211 e   3216-3286      e-mail : conselho@ceepi.pro.br   -   Site: www.ceepi.pro.br